

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI  
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

-----oo(0)oo-----

LAVORI di costruzione di edifici residenziali nel Comune  
di OSTUNI - Nel Nucleo "A" del Piano di Zona 167 - Lotti  
27 - 28 - 29 e 30 -

-----oo(0)oo-----

LEGGE n° 457 del 5.8.1978

IMPRESA : SARDELLA Tommaso - F a s a n o -

Importo lavori a base d'asta.....£.1.426.380.000=

-----oo(0)oo-----

- COMPUTO METRICO E STIMA DEI LAVORI -

IMPRESA  
TOMMASO SARDELLA

Fasano, li 19 aprile 1982.

IL DIRETTORE DEI LAVORI  
(Dott.Ing. Pietro DE LEONARDIS)

*Chy*

*Deleardi*

|                                                                                |                     |        |                     |
|--------------------------------------------------------------------------------|---------------------|--------|---------------------|
| 1)-Scavo di sbancamento roccia calcarea                                        | <u>Mc. 434,70</u>   | 22.000 | 9.563.400=          |
| 2)-Scavo a sez. ristretta in roccia calcarea                                   | <u>Mc. 126,82</u>   | 27.000 | 3.424.140=          |
| 3)-Conglom. cementizio per plinti e travi di collegamento o portamuro a Kg.300 | <u>Mc. 198,97</u>   | 74.600 | 14.843.162=         |
| 4)-Vespaio di pietrame                                                         | <u>Mc. 384,30</u>   | 10.500 | 4.035.150=          |
| 5)-Massetto in conglom.cementizio da cm.8                                      | <u>Mq. 1.449,00</u> | 6.600  | 9.563.400=          |
| 6)-Conglom. cementizio per pilastri, travi, pareti ascensori                   | <u>Mc. 712,80</u>   | 74.600 | 53.174.880=         |
| 7)-Ferro acciaioso: FeB38K                                                     |                     |        |                     |
| -per plinti 50 Kg./mc. x198,97=Kg. 9.948,50                                    |                     |        |                     |
| - " pilastri 60 " " x 202,00=" 12.120,00                                       |                     |        |                     |
| - " travi 90 " " x 510,80=" 45.972,00                                          |                     |        |                     |
|                                                                                | <u>Kg.68.040,50</u> | 830    | 56.473.615=         |
| 8)-Solai in prefabbricati con pignatte in laterizio                            | <u>Mq. 6.591,52</u> | 21.500 | 141.717.680=        |
| 9)-Rampe per scale in c.a.                                                     | <u>Mq. 142,56</u>   | 18.000 | 2.566.080=          |
| 10)-Murature da cm.30 in blocchi di cls. con riempimento di argilla espansa    | <u>Mq. 6.187,20</u> | 26.000 | 160.867.200=        |
| 11)-Tramezzature in tufella da cm.10                                           | <u>Mq. 5.581,94</u> | 6.700  | 37.398.998=         |
| 12)-Murature in blocchi di cls. da cm.20                                       | <u>Mq. 154,88</u>   | 14.000 | 2.168.320=          |
| 13)-Intonaci interni del tipo civile liscio                                    | <u>Mq.15.321,00</u> | 5.200  | 79.669.200=         |
| A Riportare                                                                    |                     |        | <u>575.465.225=</u> |

RIPORTO

575.465.225=

|                                                                                         |                     |         |                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------|--------------------|
| 14)-Intonaci esterni con rivestimen<br>to graff. plastico                               | <u>Mq. 5.699,50</u> | 8.800   | 50.155.600=        |
| 15)-Pavimenti piano terra marmette<br>25 x 25                                           | <u>Mq. 1.533,31</u> | 7.900   | 12.113.149=        |
| 16)-Lastre di marmo per androne,<br>rampe, ecc.                                         | <u>Mq. 510,00</u>   | 47.000  | 23.970.000=        |
| 17)-Pavimento alloggi                                                                   | <u>Mq. 3.296,74</u> | 10.700  | 35.275.118=        |
| 18)-Pavimento balconi                                                                   | <u>Mq. 440,00</u>   | 18.200  | 8.008.000=         |
| 19)-Pavimento bagni                                                                     | <u>Mq. 290,00</u>   | 10.700  | 3.103.000=         |
| 20)-Impermeabilizzazione copertura                                                      | <u>Mq. 1.308,00</u> | 4.800   | 6.278.400=         |
| 21)-Masso a pendio in argilla esp.                                                      | <u>Mq. 1.308,00</u> | 2.400   | 3.139.200=         |
| 22)-Lastricato di Cursi                                                                 | <u>Mq. 1.308,00</u> | 6.800   | 8.894.400=         |
| 23)-Battiscopa in marmo                                                                 | <u>ml. 3.560,00</u> | 2.000   | 7.120.000=         |
| 24)-Rivestimento pareti bagno                                                           | <u>Mq. 732,16</u>   | 14.620  | 10.704.179=        |
| 25)-Grigliato industriale "ORSOGRIL"                                                    | <u>Mq. 149,00</u>   | 1.100   | 163.900=           |
| 26)-Portoncini di ingresso in legno<br>mogano                                           | <u>N° 44</u>        | 126.808 | 5.579.552=         |
| 27)-Portoni in anticorodal                                                              | <u>N° 4</u>         | 350.000 | 1.400.000=         |
| 28)-Bussole interne                                                                     | <u>N° 233</u>       | 114.534 | 26.686.422=        |
| 29)-Porte cantine e servizi                                                             | <u>N° 62</u>        | 80.304  | 4.978.848=         |
| 30)-Porte basculanti per garages<br>da mt. 2,00 x 2,40                                  | <u>N° 44</u>        | 182.400 | 8.025.600=         |
| 31)-Provvista per finestre e porte-<br>finestre (fin. n°182 + p.fin.<br>n° 132) = Pezzi | N° 314              | 190.320 | <u>59.760.480=</u> |

A riportare

850.821.073=

RIPORTO

850.821.073=

|                                               |                     |         |             |
|-----------------------------------------------|---------------------|---------|-------------|
| 32)-Avvolgibili in p.v.c.                     | <u>Mq. 700,00</u>   | 19.500  | 13.650.000= |
| 33)-Pareti in vetrocemento                    | <u>Mq. 55,89</u>    | 13.000  | 726.570=    |
| 34)-Pluviali in p.v.c.                        | <u>Ml. 126,00</u>   | 7.900   | 995.400=    |
| 35)-Parapetto terrazza da cm.15               | <u>Mq. 246,00</u>   | 13.400  | 3.296.400=  |
| 36)-Canne di ventilazione fogna               | <u>Ml. 240,00</u>   | 6.880   | 1.651.200=  |
| 37)-Porte a soffietto                         | <u>N° 88</u>        | 101.800 | 8.958.400=  |
| 38)-Lucernario                                | <u>Mq. 3,60</u>     | 22.000  | 79.200=     |
| 39)-Canne fumarie di ventilazione<br>"SCHUNT" | <u>Ml. 240,00</u>   | 16.550  | 3.972.000=  |
| 40)-Comignoli                                 | <u>N° 10</u>        | 70.000  | 700.000=    |
| 41)-Cordoni prefabbricati per<br>marciapiedi  | <u>Ml. 247,00</u>   | 13.000  | 3.211.000=  |
| 42)-Pietrini per marciapiedi                  | <u>Mq. 297,00</u>   | 7.100   | 2.108.700=  |
| 43)-Fogna esterna Ø 150                       | <u>Ml. 210,00</u>   | 18.000  | 3.780.000=  |
| 44)-Pozzetti per fogna 50x50                  | <u>N° 18</u>        | 34.400  | 619.200=    |
| 45)-Pozzetti per fogna 80x80                  | <u>N° 4</u>         | 72.000  | 288.000=    |
| 46)-Corpo stradale                            | <u>Mq. 1.770,00</u> | 12.200  | 21.594.000= |
| 47)-Tappeto erboso                            | <u>Mq. 790,00</u>   | 2.600   | 2.054.000=  |
| 48)-Lastre il cls.                            | <u>Mq. 202,00</u>   | 14.000  | 2.828.000=  |
| 49)-Albero Populas Canadensis                 | <u>N° 13</u>        | 12.500  | 162.500=    |
| 50)-Albero Pinus Pinea                        | <u>N° 13</u>        | 70.000  | 910.000=    |
| 51)-Albero Pinus Halepensis                   | <u>N° 3</u>         | 23.500  | 70.500=     |
| 52)-Albero Cedrus Atlantica                   | <u>N° 8</u>         | 66.000  | 528.000=    |

A riportare

923.004.143=

RIPORTO

923.004.143=

53)-Impianto ascensore semiautom.

- da n°8 fermate

N° 1

13.000.000

13.000.000=

- da n°4 "

N° 3

10.000.000

30.000.000=

54)-Chiusini in ghisa ~~Ca~~ Kg.

Kg.13.600,00

1.850

2.516.000=

55)-Impianto di riscaldamento

Mc.18.669,22

6.800

126.950.696=

56)-Contatori termici di sottraz.

N° 44

600.000

26.400.000=

57)-Impianto elettrico-citofonico-  
televisivo-telefonico: Alloggi

N° 44

900.000

39.600.000=

58)-Impianti di adduzione idrica  
e scarico fogna Alloggi

N° 44

3.700.000

162.800.000=

59)-Impianto di sollevamento acqua  
Alloggi

N° 44

200.000

8.800.000=

60)-Apparecchi idrico-sanitari

Alloggi

N° 44

546.700

24.054.800=

61)-Terreno vagliato per aiuole

Mc. 1.720,00

7.100

12.212.000=

62)-Riempimento di cavi per rilevati  
extra cantiere

Mc. 1.297,00

7.000

9.079.000=

---

T O T A L E.....£.1.378.416.639=

Arrotondamento.....£.1.378.000.000=